
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. οικ. 2604 
   Σύσταση και συγκρότηση 1ης Γνωμοδοτικής Επι-

τροπής Μετανάστευσης Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α’/27-12-2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης».

2. Του άρθρου 280 του νόμου 3852/2010 « Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Την αριθμ. 56854/30-08-2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης Θεσσαλονίκης περί τοποθέτησης 
υπαλλήλων στα Τμήματα της Δ.A.M. Θεσσαλονίκης.

4. Την απόφαση 14138 του Υπουργού Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250/2017/τ.ΥΟΔΔ) που αφορά το διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

5. Την αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β’/
07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.-Θ. για την 
ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμέ-
νους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 παρ. 1 και 28Α παρ. 1 
και 5 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’) «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4251/2014 (ΦΕΚ 
80/Α’/1/4/2014) «Διέλευση προσώπων από τα σύνορα 
και διαμονή πολιτών τρίτων χωρών στην Ελληνική Επι-
κράτεια».

8. Την παρ. 17 του άρθρου 31 του ν. 4540/2018 (ΦΕΚ 
91/Α’/22-05-2018), η οποία αντικατέστησε το άρθρο 134 
του ν. 4251/2014, σύμφωνα με το οποίο ορίζεται η σύ-
σταση και συγκρότηση πενταμελών επιτροπών καθώς 
και το έργο τους.

9. Της παρ. 8 του άρθρου 8 του ν. 4251/2014, σύμφωνα 
με την οποία ορίζεται η κλήση του πολίτη τρίτης χώρας 
για συνέντευξη ενώπιον της επιτροπής.

10. Το υπ’ αριθμ. 4100/19/2759703/ 27-12-2019 έγ-
γραφο του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας Διεύθυνση 
Αλλοδαπών Θεσσαλονίκης Τμήμα Αλλοδαπών.

11. Την ανάγκη ορισμού των μελών της εν λόγω επι-
τροπής, αποφασίζουμε:

Συνιστούμε 1η Γνωμοδοτική Επιτροπή Μετανάστευ-
σης Νομού Θεσσαλονίκης αποτελούμενη από τα εξής 
μέλη:

1. Γεώργιο Κασούδη του Αγγέλου (ΑΔΤ ΑΝ 201351), 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αναπληρωτή Προϊστάμενο 
της Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Θεσσαλο-
νίκης της ΑΔΜΘ ως πρόεδρο με αναπληρωτή του τον 
Αθανάσιο Θεοδωρόπουλο του Σωτηρίου (ΑΔΤ Ι 408463), 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Προϊστάμενο Δ/νσης Αλ-
λοδαπών και Μετανάστευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

2. Βενετία Δημητρίου του Αναστασίου (Α.Δ.Τ AH 655053)
TE Διοικητικού Λογιστικού της ομώνυμης Δ/νσης της 
ΑΔΜΘ ως τακτικό μέλος με αναπληρώτριά της την Μα-
ρία Χριστοφή του Αναστασίου (ΑΔΤ Ρ 183216) TE Διοι-
κητικού Λογιστικού της ΑΔΜΘ της ίδιας Δ/νσης.

3. Γιαννουλάκη Ελένη του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΕ 318935), TE 
Διοικητικού Λογιστικού της ομώνυμης Δ/νσης της ΑΔΜΘ 
ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Τερζή Σωτήριο του 
Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΖ692778), ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
της ίδιας Δ/νσης.

4. Χαρίκλεια Χατζηγεωργιάδου του Ματθαίου (ΑΔΤ 
ΑΚ 968953), TE Διοικητικού Λογιστικού της ομώνυμης 
Δ/νσης της ΑΔΜΘ ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 89

413

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ414 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 89/07.02.2020

την Ελένη Γουναρίδου του Χαραλάμπου (ΑΔΤ Τ816815), 
TE Διοικητικού Λογιστικού της ίδιας Δ/νσης.

5. Ευστρατία Φουτσιτζή του Ιωάννη (ΑΓΜΣ 249704) Δι-
οικητή Τμήματος Αλλοδαπών Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Γώτα Μαρία 
του Δημητρίου (ΑΓΜΣ 266184) Γ’ Αξιωματικό Τμήματος 
Εσωτερικών Λειτουργιών/ ΔΑΛΘ.

Ως εισηγητή της ως άνω Επιτροπής, χωρίς δικαίωμα 
ψήφου ορίζουμε τον Δημήτριο Παπουτσή του Ευαγγέ-
λου (ΑΔΤ ΑΕ174599) ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της 
Δ.A.M. Θεσσαλονίκης, της ΑΔΜΘ, με αναπληρωτή του 
τον Αναστάσιο Νέικο του Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΗ 694611) 
TE Πληροφορικής υπάλληλο της Δ.A.M. Θεσσαλονίκης.

Ως γραμματέα της ως άνω Επιτροπής, χωρίς δικαίωμα 
ψήφου ορίζουμε την Ανθούλα Χατζηαναστασίου του 
Φώτιου (ΑΔΤ ΑΝ755907) ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
της Δ.A.M. Θεσσαλονίκης της ΑΔΜΘ με αναπληρωτή 
τον Βασίλειο Κυρατζή του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΙ192879 ), ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού της ίδιας Δ/νσης.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη το ύψος 
της οποίας θα καθοριστεί με μεταγενέστερη απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών σύμφωνα 
με τα οριζόμενα του άρθρο 2 παρ. 4γ του νόμου 4018/
2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 

Αριθμ. οικ. 2609 
    Σύσταση και συγκρότηση 3ης Γνωμοδοτικής Επι-

τροπής Μετανάστευσης Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α’/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του νόμου 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Την αριθμ. 56854/30-08-2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης Θεσσαλονίκης περί τοποθέτησης 
υπαλλήλων στα Τμήματα της Δ.A.M. Θεσσαλονίκης.

4. Την απόφαση 14138 του Υπουργού Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250/2017/τ.ΥΟΔΔ) που αφορά το διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Την αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β’/
07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.-Θ. για την 

ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμέ-
νους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 παρ. 1 και 28Α παρ. 1 
και 5 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47Α’) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4251/2014 (ΦΕΚ 
80/Α’/1/4/2014) «Διέλευση προσώπων από τα σύνορα 
και διαμονή πολιτών τρίτων χωρών στην Ελληνική Επι-
κράτεια».

8. Την παρ. 17 του άρθρου 31 του ν. 4540/2018 (ΦΕΚ 
91/Α’/22-05-2018), η οποία αντικατέστησε το άρθρο 134 
του ν. 4251/2014, σύμφωνα με το οποίο ορίζεται η σύ-
σταση και συγκρότηση πενταμελών επιτροπών καθώς 
και το έργο τους.

9. Της παρ. 8 του άρθρου 8 του ν. 4251/2014, σύμφωνα 
με την οποία ορίζετε η κλήση του πολίτη τρίτης χώρας 
για συνέντευξη ενώπιον της επιτροπής.

10. Το υπ’ αριθμ. 4100/19/2759703/27-12-2019 έγγρα-
φο του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας Διεύθυνση Αλ-
λοδαπών Θεσσαλονίκης Τμήμα Αλλοδαπών.

11. Την ανάγκη ορισμού των μελών της εν λόγω επι-
τροπής, αποφασίζουμε:

Συνιστούμε 3η Γνωμοδοτική Επιτροπή Μετανάστευ-
σης Νομού Θεσσαλονίκης αποτελούμενη από τα εξής 
μέλη:

1. Γεώργιο Κασούδη του Αγγέλου (ΑΔΤ ΑΝ201351), ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού, Αναπληρωτή Προϊστάμενο
Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Νομού Θεσσα-
λονίκης ως πρόεδρο με αναπληρώτριά του την Ουρανία 
Καραξάνη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΕ 799316), TE Διοι-
κητικού Λογιστικού, Προϊστάμενη Τμήματος Ελέγχου 
της ίδιας Δ/νσης.

2. Στέλλα Μιχαηλίδου του Ευαγγέλου - Γερασίμου (ΑΔΤ 
ΑΗ 154979), ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλο 
Τμήματος Ελέγχου της Δ.A.M. Θεσσαλονίκης της ΑΔΜΘ 
ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Σπυρίδωνα Μεσ-
σαριτάκη του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΖ 647291) υπάλληλο του 
Τμήματος Ελέγχου της ίδιας Δ/νσης.

3. Βασιλική Ζάσκα του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΜ 656316), 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της Δ.A.M. Θεσσαλονί-
κης της ΑΔΜΘ ως τακτικό μέλος με αναπληρώτριά της 
την Μαγδαληνή Λαγομάτη Λαζοπούλου του Γρηγορί-
ου (ΑΝ 234519) ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της ίδιας 
Δ/νσης.

4. Χριστοπούλου Ναταλία - Θεοδώρα του Αναστασίου 
(ΑΔΤ ΑΗ 773210), ΠΕ Ιχθυολόγων της Δ.A.M. Θεσσαλο-
νίκης της ΑΔΜΘ ως τακτικό μέλος με αναπληρώτριά 
της την Παναγιώτα Κουκουρίκου του Σταύρου (ΑΔΤ 
ΑΙ 724953) ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της ίδιας Δ/νσης.

5. Πολυχρονίδου Σπυριδούλα του Θεοδώρου (ΑΓΜΣ 
262331) Αστυνόμο Α’, Διοικητή Τμήματος Αλλοδαπών 
Δυτικής Θεσσαλονίκης με αναπληρώτριά της την Ντε-
ντοπούλου Ελένη του Κωνσταντίνου (ΑΓΜΣ 270962) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 415Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 89/07.02.2020

Υποδιοικητή Τμήματος Αλλοδαπών Δυτικής Θεσσαλο-
νίκης.

Ως εισηγητή της ως άνω Επιτροπής, χωρίς δικαίωμα 
ψήφου ορίζουμε την Αθανασία Μανίκα του Ιωάννη (ΑΔΤ 
ΑΚ 921913) ΠΕ Διοικητικού της Δ.A.M. Θεσσαλονίκης της 
ΑΔΜΘ, με αναπληρωτή της τον Βασίλειο Τσέο του Θε-
οδώρου (ΑΔΤ ΑΜ 683181) ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
της ίδιας Δ/νσης.

Ως γραμματέα της ως άνω Επιτροπής, χωρίς δικαίωμα 
ψήφου ορίζουμε τον Παντελή Βουλγαρόπουλο του Πε-
λοπίδα (ΑΔΤ Φ 193284), ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της 
Δ.A.M. Θεσσαλονίκης της ΑΔΜΘ με αναπληρωτή του τον 
Συμεών Καλανδάρογλου του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΚ 930861) 
υπάλληλο της Δ.A.M. Θεσσαλονίκης της Α.Δ.Μ.Θ.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη το ύψος 
της οποίας θα καθοριστεί με μεταγενέστερη απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών σύμφω-
να με τα οριζόμενα του άρθρο 2 παρ. 4γ του νόμου 
4018/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 

Αριθμ. οικ. 2607 
    Σύσταση και συγκρότηση 2ης Γνωμοδοτικής Επι-

τροπής Μετανάστευσης Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α’/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

2. Το άρθρο 280 του νόμου 3852/2010 « Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Την αριθμ. 56854/30-08-2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης Θεσσαλονίκης περί τοποθέτησης 
υπαλλήλων στα Τμήματα της Δ.A.M. Θεσσαλονίκης.

4. Την απόφαση 14138 του Υπουργού Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250/2017/τ.ΥΟΔΔ) που αφορά το διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

5. Την αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β’/
07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.-Θ. για την 
ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμέ-
νους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 παρ. 1 και 28Α παρ. 1 
και 5 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47Α’) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4251/2014 (ΦΕΚ 
80/Α’/1/4/2014) «Διέλευση προσώπων από τα σύνορα 
και διαμονή πολιτών τρίτων χωρών στην Ελληνική Επι-
κράτεια».

8. Την παρ. 17 του άρθρου 31 του ν. 4540/2018 (ΦΕΚ 
91/Α’/22-05-2018), η οποία αντικατέστησε το άρθρο 134 
του ν. 4251/2014, σύμφωνα με το οποίο ορίζεται η σύ-
σταση και συγκρότηση πενταμελών επιτροπών καθώς 
και το έργο τους.

9. Την παρ. 8 του άρθρου 8 του ν. 4251/2014, σύμφωνα 
με την οποία ορίζεται η κλήση του πολίτη τρίτης χώρας 
για συνέντευξη ενώπιον της επιτροπής.

10. Το υπ’ αριθμ. 4100/19/2759703/27-12-2019 έγγρα-
φο του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας Διεύθυνση Αλ-
λοδαπών Θεσσαλονίκης Τμήμα Αλλοδαπών.

11. Την ανάγκη ορισμού των μελών της εν λόγω επι-
τροπής, αποφασίζουμε:

Συνιστούμε 2η Γνωμοδοτική Επιτροπή Μετανάστευ-
σης Νομού Θεσσαλονίκης αποτελούμενη από τα εξής 
μέλη:

1. Γεώργιο Κασούδη του Αγγέλου (ΑΔΤ ΑΝ201351), ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού, Αναπληρωτή Προϊστάμενο
Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Νομού Θεσσα-
λονίκης ως πρόεδρο με αναπληρώτριά του την Ευδοξία 
Δαμιανού του Σωτηρίου (ΑΔΤ ΑΖ 666254), ΠΕ Διοικητι-
κού Οικονομικού, Προϊστάμενη Τμήματος Αδειών δια-
μονής Α’ της ίδιας Δ/νσης.

2. Ελευθερία Μακρή του Παναγιώτη (ΑΔΤ ΑΚ 932656), 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλο του Τμήματος 
Αδειών διαμονής Α της Δ.A.M. Θεσσαλονίκης της ΑΔΜΘ 
ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή αυτής τον Λαμπρίδη 
Χαράλαμπο του Λαζάρου (Χ 318630) ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού της ίδιας Δ/νσης.

3. Δήμητρα Σκέμπερη του Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΜ 256435), 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ως τακτικό μέλος της Δ.Α.Μ. 
Θεσσαλονίκης της ΑΔΜΘ με αναπληρώτριά της την Δή-
μητρα Σολωμίδου του Ευστρατίου (ΑΔΤ Ρ185363) ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού της ίδιας Δ/νσης.

4. Ευαγγελία Αζμάνη του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΖ188723), 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της ως τακτικό μέλος της 
ομώνυμης Δ/νσης της ΑΔΜΘ με αναπληρώτριά της την 
Τσιφλιτζή Ανδρονίκη του Νικολάου (ΑΔΤ Χ745973), ΠΕ Διοι-
κητικού Οικονομικού της ομώνυμης Δ/νσης της ΑΔΜΘ.

5. Άννα Μαρία Κηπουρού του Ηλία (ΑΓΜΣ 287762) Β’ 
Αξιωματικό Τμήματος Αλλοδαπών/ ΔΑΛΘ), με αναπλη-
ρώτριά της την Ευστρατία Φουτσιτζή του Ιωάννη (ΑΓΜΣ 
249704) Διοικητή Τμήματος Αλλοδαπών Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης.

Ως εισηγητή της ως άνω Επιτροπής, χωρίς δικαίωμα 
ψήφου ορίζουμε τον Αναστάσιο Καλέα του Αλκιβιάδη 
με ΑΔΤ Ρ 364964, TE Διοικητικού Λογιστικού με αναπλη-
ρώτριά του την Σεβαστή Αβραμίδου του Αναστασίου με 
ΑΔΤ ΑΜ 261310 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων της Δ.A.M. 
Θεσσαλονίκης της Α.Δ.Μ. - Θράκης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ416 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 89/07.02.2020

Ως γραμματέα της ως άνω Επιτροπής, χωρίς δικαίωμα 
ψήφου ορίζουμε την Άννα Κασαπάκη του Γεωργίου με 
ΑΔΤ ΑΚ 314792, TE Διοικητικού Λογιστικού της Δ.A.M. 
Θεσσαλονίκης με αναπληρώτριά της την Παναγιώτα 
Ρίζου του Ιακώβου (ΑΔΤ Ξ 514840) TE Διοικητικού Λογι-
στικού της ίδιας Δ/νσης.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη το ύψος 
της οποίας θα καθοριστεί με μεταγενέστερη απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών σύμφω-
να με τα οριζόμενα του άρθρο 2 παρ. 4γ του νόμου 
4018/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. πράξης 129 
    Εκλογή Διευθυντή στην Κλινική Παθολογικής Φυ-

σιολογίας μετά του Ομωνύμου Εργαστηρίου του 

Κλινικοεργαστηριακού Τομέα της Ιατρικής Σχο-

λής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Εθνικού 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 29Α του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 

114/Α’) όπως αυτό προστέθηκε με το άρθ. 51 του ν. 4559/
2018 (ΦΕΚ 142/Α’) και τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρ. 242 του ν. 4610/2019.

2. Το π.δ. 85/2013 (ΦΕΚ 124/Α’) «Ίδρυση, μετονομασία, 
ανασυγκρότηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνι-
κό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών».

3. Το π.δ. 372/1970 (ΦΕΚ 119/τ.Α’) «Περί ιδρύσεως 
Κλινικής παρά τη Ιατρική Σχολή του Πανεπιστημίου 
Αθηνών», με το οποίο ιδρύθηκε η Κλινική Παθολογικής 
Φυσιολογίας.

4. Την υπ’ αριθμ. Β1/482/15-7-1987 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 401/τ.Β’) «Κατανομή κλινικών, εργαστη-
ρίων και λοιπών παραρτημάτων του Τμήματος Ιατρικής 
Πανεπιστημίου Αθηνών», με την οποία η Κλινική Παθο-
λογικής Φυσιολογίας και Ομώνυμο Εργαστήριο εντά-
χθηκε στον Κλινικοεργαστηριακό Τομέα.

5. Την υπ’ αριθμ. 1044/3-10-2018 πρυτανική πράξη 
(ΦΕΚ 4911/τ.Β’) «Καθορισμός του εσωτερικού κανονι-
σμού της Κλινικής Παθολογικής Φυσιολογίας μετά του 
Ομώνυμου Εργαστηρίου του Κλινικοεργαστηριακού Το-
μέα της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας».

6. Την υπ’ αριθμ. 139/26-11-2019 προκήρυξη του Διευ-
θυντή του Κλινικοεργαστηριακού Τομέα για την εκλογή 
Διευθυντή στην Κλινική Παθολογικής Φυσιολογίας μετά 
του Ομώνυμου Εργαστηρίου, για τριετή θητεία.

7. Το από 13-12-2019 πρακτικό του Εκλεκτορικού Σώ-
ματος που απαρτίζεται από τα μέλη ΔΕΠ του Κλινικοερ-
γαστηριακού Τομέα της Ιατρικής Σχολής, σύμφωνα με 
το οποίο εξελέγη ο μοναδικός υποψήφιος Αθανάσιος 
Τζιούφας, καθηγητής πρώτης βαθμίδας στη θέση του 
Διευθυντή της εν λόγω Κλινικής.

8. Το υπ’ αριθμ. 144/13-12-2019 έγγραφο του Διευθυ-
ντή του Κλινικοεργαστηριακού Τομέα.

9. Το υπ’ αριθμ. 1920014711/7-1-2020 έγγραφο του 
Προέδρου της Ιατρικής Σχολής.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Αθανασίου Τζιούφα του Γεωργίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΜ 548463) καθηγητή πρώτης βαθμίδας, στη 
θέση του Διευθυντή της Κλινικής Παθολογικής Φυσιο-
λογίας μετά του Ομώνυμου Εργαστηρίου του Κλινικο-
εργαστηριακού Τομέα της Ιατρικής Σχολής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας.

  Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

 

Αριθμ. πράξης 126 
    Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου Ιστορίας του Βι-

βλίου του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών της Φι-

λοσοφικής Σχολής του ΕΚΠΑ. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’) «Οργάνω-

ση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 1238/20-5-2019 πρυτανική πράξη 
(ΦΕΚ 2134/τ.Β’) «Ίδρυση εργαστηρίου με τίτλο “Ιστορία 
του Βιβλίου” στο τμήμα Θεατρικών Σπουδών της Φιλο-
σοφικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός του εσωτερικού 
του κανονισμού».

3. Την υπ’ αριθμ. 160/18-11-2019 προκήρυξη της Προ-
έδρου του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών σχετικά με 
την εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Ιστορίας του 
Βιβλίου, για τριετή θητεία.

4. Το από 2-12-2019 πρακτικό του Εκλεκτορικού Σώ-
ματος που απαρτίζεται από τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος 
Θεατρικών Σπουδών για την εκλογή Διευθυντή του Ερ-
γαστηρίου Ιστορίας του Βιβλίου, σύμφωνα με το οποίο 
εξελέγη η μοναδική υποψήφια Άννα Καρακατσούλη, 
αναπληρώτρια καθηγήτρια στη θέση του Διευθυντή 
του Εργαστηρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 417Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 89/07.02.2020

5. Το υπ’ αριθμ. 193/3-12-2019 έγγραφο της Προέδρου 
του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών.

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή της Άννας Καρακατσούλη του Παναγιώτη 
(Α.Δ.Τ.: ΑΖ 609017), αναπληρώτριας καθηγήτριας, στη 
θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Ιστορίας του Βιβλί-
ου του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών της Φιλοσοφικής 
Σχολής, για θητεία τριών (3) ετών.

  Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

 

Αριθμ. 125 
    Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου “Θέατρο, Φιλο-

σοφία και Εκπαίδευση” του Τμήματος Θεατρικών 

Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής του ΕΚΠΑ. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’) «Οργάνω-

ση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 1239/20-5-2019 πρυτανική πράξη 
(ΦΕΚ 2134/τ.Β’) «Ίδρυση εργαστηρίου με τίτλο “Θέα-
τρο, Φιλοσοφία και Εκπαίδευση ” στο τμήμα Θεατρικών 
Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού και Κα-
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός 
του εσωτερικού του κανονισμού».

3. Την υπ’ αριθμ. 159/18-11-2019 προκήρυξη της Προ-
έδρου του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών σχετικά με την 
εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου “Θέατρο, Φιλοσοφία 
και Εκπαίδευση”, για τριετή θητεία.

4. Το από 2-12-2019 πρακτικό του Εκλεκτορικού Σώ-
ματος που απαρτίζεται από τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος 
Θεατρικών Σπουδών για την εκλογή Διευθυντή του Ερ-
γαστηρίου “Θέατρο, Φιλοσοφία και Εκπαίδευση”, σύμφω-
να με το οποίο εξελέγη ο μοναδικός υποψήφιος Γεώργιος 
Πεφάνης, καθηγητής πρώτης βαθμίδας στη θέση του 
Διευθυντή του Εργαστηρίου.

5. Το υπ’ αριθμ. 192/3-12-2019 έγγραφο της Προέδρου 
του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών.

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Γεωργίου Πεφάνη του Παντελή (Α.Δ.Τ.: 
Χ 506314), καθηγητή πρώτης βαθμίδας, στη θέση του 
Διευθυντή του Εργαστηρίου “Θέατρο, Φιλοσοφία και 
Εκπαίδευση” του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών της 
Φιλοσοφικής Σχολής, για θητεία τριών (3) ετών.

  Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. πράξης 124 
    Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου Έρευνας και Τεκ-

μηρίωσης του Νεοελληνικού Θεάτρου του Τμή-

ματος Θεατρικών Σπουδών της Φιλοσοφικής 

Σχολής του ΕΚΠΑ. 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’) «Οργάνω-

ση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 1241/20-5-2019 πρυτανική πράξη 
(ΦΕΚ 2134/τ.Β’) «Ίδρυση εργαστηρίου με τίτλο “ Έρευ-
νας και Τεκμηρίωσης του Νεοελληνικού Θεάτρου ” στο 
τμήμα Θεατρικών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και 
καθορισμός του εσωτερικού του κανονισμού».

3. Την υπ’ αριθμ. 161/18-11-2019 προκήρυξη της Προ-
έδρου του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών σχετικά με την 
εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Έρευνας και Τεκμη-
ρίωσης του Νεοελληνικού Θεάτρου, για τριετή θητεία.

4. Το από 2-12-2019 πρακτικό του Εκλεκτορικού Σώ-
ματος που απαρτίζεται από τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος 
Θεατρικών Σπουδών για την εκλογή Διευθυντή του Ερ-
γαστηρίου Έρευνας και Τεκμηρίωσης του Νεοελληνικού 
Θεάτρου, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη η μοναδική υπο-
ψήφια Αλεξία Αλτουβά, επίκουρη καθηγήτρια στη θέση 
του Διευθυντή του Εργαστηρίου.

5. Το υπ’ αριθμ. 195/3-12-2019 έγγραφο της Προέδρου 
του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών.

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή της Αλεξίας Αλτουβά του Φραγκίσκου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΑ 090655), επίκουρης καθηγήτριας, στη θέση 
του Διευθυντή του Εργαστηρίου Έρευνας και Τεκμηρί-
ωσης του Νεοελληνικού Θεάτρου του Τμήματος Θεα-
τρικών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής, για θητεία 
τριών (3) ετών.

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

 

Αριθμ. πράξης 123 
    Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου Αρχαίου Δρά-

ματος και Θεατρολογικής Έρευνας του Τμήμα-

τος Θεατρικών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχο-

λής του ΕΚΠΑ. 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’) «Οργάνω-

ση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ418 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 89/07.02.2020

2. Την υπ’ αριθμ. 107702/Β1/2-10-2003 κοινή υπουργι-
κή απόφαση (ΦΕΚ 1493/τ.Β’) «Ίδρυση εργαστηρίου Αρ-
χαίου Δράματος και Θεατρολογικής Έρευνας στο Τμήμα 
Θεατρικών Σπουδών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός του εσωτερικού 
του κανονισμού».

3. Την υπ’ αριθμ. 162/18-11-2019 προκήρυξη της Προ-
έδρου του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών σχετικά με την 
εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Αρχαίου Δράματος 
και Θεατρολογικής Έρευνας, για τριετή θητεία.

4. Το από 2-12-2019 πρακτικό του Εκλεκτορικού Σώμα-
τος που απαρτίζεται από τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος Θε-
ατρικών Σπουδών για την εκλογή Διευθυντή του Εργα-
στηρίου Αρχαίου Δράματος και Θεατρολογικής Έρευνας, 
σύμφωνα με το οποίο εξελέγη ο μοναδικός υποψήφιος 
Πλάτων Μαυρομούστακος, καθηγητής πρώτης βαθμίδας 
στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου.

5. Το υπ’ αριθμ. 194/3-12-2019 έγγραφο της Προέδρου 
του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών.

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Πλάτωνα Μαυρομούστακου του Δη-
μοσθένη (Α.Δ.Τ.: 0001151047), καθηγητή πρώτης βαθμί-
δας, στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Αρχαίου 
Δράματος και Θεατρολογικής Έρευνας του Τμήματος 
Θεατρικών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής, για θητεία 
τριών (3) ετών.

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

    Aριθμ. 661 
    2η τροποποιητική απόφαση περί ορισμού μελών 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου 

του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 

114/τ.Α’) «Οργάνωση και Λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

β) Της περ. ε, της παρ.1 άρθρου 19 και της περ. γ της 
παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/τ.Α’) 
«Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις».

2. Την αριθμ. 48947/Β1/27.5.2004 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 860/2004/τ.Β’) «Ανασύνθεση Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ειδικού Ταμείου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών».

3. Την αριθμ. 134689/Ζ1/09.08.2018 (ΦΕΚ 480/2018 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ.), διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, σχετικά με την εκλογή του 
Καθηγητή Σπυρίδωνα Κίντζιου του Ευαγγέλου, ως Πρύ-
τανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία 
που λήγει την 31.08.2022.

4. Την αριθμ. 7077/24.7.2019 (Ορθή επανάληψη: 
30.8.2019-ΑΔΑ:Ψ16046Ψ8Ζ6-6ΡΡ) πρυτανική απόφαση 
περί ορισμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α. η οποία δημοσιεύθηκε στο 
αριθμ. 665/31.8.2019 ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ.

5. Την αριθμ. 8752/2.10.2019 (ΑΔΑ: ΨΠΒ746Ψ8Ζ6-Η7Λ) 
πράξη του Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών, με την οποία ρυθμίζονται θέματα για την λειτουργία 
της Μονοτμηματικής Σχολής Εφαρμοσμένης Βιολογίας 
και Βιοτεχνολογίας του Ιδρύματος σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 
114/τ.Α’/4.8.2017), η οποία δημοσιεύθηκε στο αριθμ. 
3903/25.10.2019 ΦΕΚ τ.Β’.

6. Την αριθμ. 6807/9.7.2019 (ΑΔΑ:Ω7ΙΤ46Ψ8Ζ6-ΞΨ9) 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 457/22.7.2019 τ.Υ.Ο.Δ.Δ. και αφορά στην εκλο-
γή του Καθηγητή Ηλία Ηλιόπουλου ως Κοσμήτορα της 
Σχολής Εφαρμοσμένης Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας, με 
θητεία από 1.9.2019 έως 31.8.2022.

7. Την αριθμ. 70/2019 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους Τμήμα Γ’. 

8. Την αριθμ. 10246/2.12.2019 (ΑΔΑ: 6Ρ3Μ46Ψ8Ζ6-
4ΡΗ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών η οποία δημοσιεύθηκε 
στο αριθμ. 1079/19.12.2019 ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. και αφορά 
στην εκλογή Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής της Σχολής Επιστημών 
των Ζώων του Ιδρύματος, με θητεία έως 31.8.2020, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούνται τα στοιχεία 4 και 5 της αριθμ. 
7077/24.7.2019 (Ορθή επανάληψη: 30.8.2019-ΑΔΑ:
Ψ16046Ψ8Ζ6-6ΡΡ) πρυτανικής απόφασης (665/31.8.2019 
ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) περί ορισμού μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γεωπονικού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών ως εξής:

4. Στυλιανή Χαδιώ του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 516806) 
Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρο του Τμήματος 
Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής, με αναπληρωτή τον Κων-
σταντίνο Μουντζούρη του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 269147) 
Αναπληρωτή Καθηγητή, Αναπληρωτή Πρόεδρο του 
Τμήματος.

5. Ηλία Ηλιόπουλο του Εδουάρδου-Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
Ξ 179322) Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, Κοσμήτορα της 
Μονοτμηματικής Σχολής Εφαρμοσμένης Βιολογίας και 
Βιοτεχνολογίας ως Πρόεδρο του Τμήματος Βιοτεχνολογί-
ας, με αναπληρωτή τον Πολυδεύκη Χατζόπουλο του Δη-
μητρίου Καθηγητή πρώτης βαθμίδας (Α.Δ.Τ.: Ρ 534359) 
ως Αναπληρωτή Πρόεδρο του Τμήματος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 7077/24.7.2019 (Ορθή 
επανάληψη: 30.8.2019-ΑΔΑ:Ψ16046Ψ8Ζ6-6ΡΡ) πρυτανι-
κή απόφαση (665/31.8.2019 ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 419Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 89/07.02.2020

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ιδρύματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ

Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Αριθμ. 5182 
    Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου με τίτλο “Εργα-

στήριο Επιτήρησης Λοιμωδών Νοσημάτων - ΕΕΛ-

ΝΟ” (Laboratory for the Surveillance of Infectious 

Diseases - LSID) του Τμήματος Πολιτικών Δημό-

σιας Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πα-

νεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 

38/τ.Α’/02-03-2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 
114/τ.Α’/04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις».

3. Τη με αριθμ. 125788/Ζ1/06-08-2019 (ΦΕΚ 564/
13-08-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής».

4. Την με αριθμ. 56497/24-10-2019 (ΦΕΚ 4042/τ.Β’/
05-11-2019) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής «Ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο: “Εργα-
στήριο Επιτήρησης Λοιμωδών Νοσημάτων - ΕΕΛΝΟ” 
(Laboratory for the Surveillance of Infectious Diseases - 
LSID) του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας της Σχο-
λής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
και καθορισμός του Εσωτερικού Κανονισμού του».

5. Την με αριθμ. 73971/09-12-2019 Προκήρυξη του 
Προέδρου του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας 
της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής σχετικά με την εκλογή Διευθυντή του Ερ-
γαστηρίου με τίτλο “Εργαστήριο Επιτήρησης Λοιμωδών 
Νοσημάτων - ΕΕΛΝΟ” (Laboratory for the Surveillance of 
Infectious Diseases - LSID).

7. Το με αριθμ. 78099/23-12-2019 πρακτικό του Εκλε-
κτορικού Σώματος που απαρτίζεται από τα μέλη ΔΕΠ 
που μετέχουν στη Συνέλευση του Τμήματος Πολιτικών 
Δημόσιας Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σύμφωνα με το οποίο 
εξελέγη η μοναδική υποψήφια Γεωργία Τζανακάκη, 
καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, στη θέση του Διευθυ-

ντή του Εργαστηρίου με τίτλο “Εργαστήριο Επιτήρησης 
Λοιμωδών Νοσημάτων - ΕΕΛΝΟ” (Laboratory for the 
Surveillance of Infectious Diseases - LSID).

8. Το με αριθμ. 571/08-01-2020 έγγραφο του Προέ-
δρου του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας της 
Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή της Γεωργίας Τζανακάκη του Χαραλάμπους 
(Α.Δ.Τ.: Σ172514), καθηγήτριας πρώτης βαθμίδας, στη 
θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου με τίτλο “Εργα-
στήριο Επιτήρησης Λοιμωδών Νοσημάτων - ΕΕΛΝΟ” 
(Laboratory for the Surveillance of Infectious Diseases - 
LSID) του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας της Σχο-
λής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττι-
κής, με τριετή θητεία από τη δημοσίευση της παρούσας. 

 Αιγάλεω, 21 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ 

Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Αριθμ. 1135/20/ΓΠ 
   Εκλογή Διευθυντών σε Εργαστήρια του Τμήμα-

τος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 

(Α’/114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

3. Την αριθμ. 127422/Ζ1/26-7-2018 (ΦΕΚ 463/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
17-8-2018, ΑΔΑ: ΨΡΠΑ4653ΠΣ-ΠΣΧ) διαπιστωτική πράξη 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με θητεία τεσσάρων (4) 
ετών από 1-9-2018 έως 31-8-2022. 

4. Τις με αριθμ. 546/05-12-2019 και 547/05-12-2019 
Προσκλήσεις του Προέδρου του Τμήματος Φυσικής της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσα-
λίας για την Προκήρυξη Εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέρο-
ντος υποβολής υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη Διευ-
θυντών Εργαστηρίων του Τμήματος Φυσικής της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

5. Το με αρ. 11/15-01-2020 έγγραφο του Τμήματος 
Φυσικής με συνημμένα τα από 18-01-2020 πρακτι-
κά εκλογής και καταμέτρησης ψήφων για την εκλογή 
Διευθυντών: α) του Εργαστηρίου Υψηλών Συχνοτήτων, 
Μεταϋλικών και μη Γραμμικών Κυμάτων και β) του Ερ-
γαστηρίου Ηλεκτρονικής - Φωτονικής. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ420 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 89/07.02.2020

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε: 

Α) Ως Διευθυντής του Εργαστηρίου Υψηλών Συχνοτή-
των, Μεταϋλικών και μη Γραμμικών Κυμάτων του Τμή-
ματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας έχει εκλεγεί ο Γεώργιος Βελντές 
του Πέτρου με Α.Δ.Τ. ΑΟ 042739 , Επίκουρος Καθηγητής 
του οικείου Τμήματος με τριετή θητεία, η οποία ξεκινά 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Β) Ως Διευθυντής του Εργαστηρίου Ηλεκτρονικής - 
Φωτονικής του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας έχει εκλεγεί 
ο Χρήστος Σίμος του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 981199, 
Επίκουρος Καθηγητής του οικείου Τμήματος με τριετή 
θητεία, η οποία ξεκινά από τη δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 21 Ιανουαρίου 2020

O Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14000890702200008*


		2020-02-10T09:40:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




